



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2022 г.

№ 19/630-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 октября 2022 г. № 19/630-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие транспортной системы в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «49394176,21743» заменить цифрами «49309415,88381»;

б) в абзаце втором цифры «36523255,74243» заменить цифрами «36553695,40881»;

в) в абзаце пятом цифры «7681170,09136» заменить цифрами «7691609,75774»;

г) в абзаце шестом цифры «7339632,8» заменить цифрами «7359632,8»;

д) в абзаце восьмом цифры «12870920,475» заменить цифрами «12755720,475»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «2475295,4» заменить цифрами «2360095,4»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «23334713,96069» заменить цифрами «23331721,25811»;

б) в абзаце втором цифры «15473562,58569» заменить цифрами «15470569,88311»;

в) в абзаце пятом цифры «2649137,0306» заменить цифрами «2646144,32802»;

г) в абзаце седьмом цифры «3905081,88» заменить цифрами «4305081,88».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «46510551,3388» заменить цифрами «46519284,20518»;

б) в абзаце втором цифры «34348850,8638» заменить цифрами «34357583,73018»;

в) в абзаце пятом цифры «6884594,29054» заменить цифрами «6893327,15692»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «23334713,96069» заменить цифрами «23331721,25811»;

б) в абзаце втором цифры «15473562,58569» заменить цифрами «15470569,88311»;

в) в абзаце пятом цифры «2649137,0306» заменить цифрами «2646144,32802»;

г) в абзаце седьмом цифры «3905081,88» заменить цифрами «4305081,88».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) в абзаце первом цифры «2638144,10199» заменить цифрами «2542944,10199»;

2) в абзаце втором цифры «1928924,10199» заменить цифрами «1948924,10199»;

3) в абзаце шестом цифры «20000,0» заменить цифрами «40000,0»;

4) в абзаце восьмом цифры «709220,0» заменить цифрами «594020,0»;

5) в абзаце одиннадцатом цифры «234318,0» заменить цифрами «119118,0».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «244632,97664» заменить цифрами «247187,57664»;

2) в абзаце четвёртом цифры «48000,0» заменить цифрами «50554,6»;

3) в абзаце пятом цифру «0» заменить цифрами «40000,0»;

4) в абзаце шестом цифры «40000,0» заменить цифрой «0».

5. В графах 6-8 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» приложения № 1 цифру «2» заменить знаком «-».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «21614392,77689» заменить цифрами «21226118,34585»;

в графе 8 цифры «5276038,05572» заменить цифрами «5287763,62468»;

в графе 10 цифры «4166213,62» заменить цифрами «3766213,62»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «18809370,47689» заменить цифрами «18421096,04585»;

в графе 8 цифры «4218836,85572» заменить цифрами «4230562,42468»;

в графе 10 цифры «4166213,62» заменить цифрами «3766213,62»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5107150,33286» заменить цифрами «5105358,53625»;

в графе 8 цифры «1586405,45138» заменить цифрами «1584613,65477»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3360548,8929» заменить цифрами «3358757,09629»;

в графе 8 цифры «679204,25138» заменить цифрами «677412,45477»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «8225687,4182» заменить цифрами «8199204,78377»;

в графе 8 цифры «1554375,87817» заменить цифрами «1527893,24374»;

г) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6859606,66857» заменить цифрами «6499606,66857»;

в графе 8 цифры «1866603,92617» заменить цифрами «1906603,92617»;

в графе 10 цифры «800000,0» заменить цифрами «400000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5801185,80853» заменить цифрами «5441185,80853»;

в графе 8 цифры «1716603,92617» заменить цифрами «1756603,92617»;

в графе 10 цифры «800000,0» заменить цифрами «400000,0»;

д) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18042060,78472» заменить цифрами «18439234,13814»;

в графе 8 цифры «2788982,92» заменить цифрами «2786156,27342»;

в графе 10 цифры «4597082,47» заменить цифрами «4997082,47»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «10498119,30972» заменить цифрами «10895292,66314»;

в графе 8 цифры «1753234,22» заменить цифрами «1750407,57342»;

в графе 10 цифры «2708445,64» заменить цифрами «3108445,67»;

е) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13021996,59407» заменить цифрами «13019169,94749»;

в графе 8 цифры «1890838,35283» заменить цифрами «1888011,70625»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8069011,2804» заменить цифрами «8066184,63382»;

в графе 8 цифры «1257890,65283» заменить цифрами «1255064,00625»;

ж) в строке 3.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4223844,80453» заменить цифрами «4623844,80453»;

в графе 10 цифры «355000,0» заменить цифрами «755000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1982101,1132» заменить цифрами «2382101,1132»;

в графе 10 цифры «355000,0» заменить цифрами «755000,0»;

з) в строке 5:

в графе 5 цифры «1018211,90117» заменить цифрами «1018045,84517»;

- в графе 8 цифры «251183,8096» заменить цифрами «251017,7536»;
- и) в строке 5.1:
в графе 5 цифры «143323,83538» заменить цифрами «149175,18418»;
в графе 8 цифры «26962,7532» заменить цифрами «32814,102»;
- к) в строке 5.2:
в графе 5 цифры «102131,98396» заменить цифрами «100562,25436»;
в графе 8 цифры «16680,1164» заменить цифрами «15110,3868»;
- л) в строке 5.3:
в графе 5 цифры «607559,69827» заменить цифрами «603385,75147»;
в графе 8 цифры «188677,6224» заменить цифрами «184503,6756»;
- м) в строке 5.4:
в графе 5 цифры «23913,2256» заменить цифрами «23639,4972»;
в графе 8 цифры «8863,3176» заменить цифрами «8589,5892»;
- н) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «46510551,3388» заменить цифрами «46519284,20518»;
в графе 8 цифры «9125571,69054» заменить цифрами «9134304,55692»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «34348850,8638» заменить цифрами «34357583,73018»;
в графе 8 цифры «6884594,29054» заменить цифрами «6893327,15692»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:
- а) в строке 1:
в графе 5 цифры «1289633,36823» заменить цифрами «1309633,36823»;
в графе 9 цифры «20000,0» заменить цифрами «40000,0»;
- б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «370667,95669» заменить цифрами «391500,65962»;
в графе 8 цифры «87512,12463» заменить цифрами «88344,82756»;
в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «20000,0»;
- в) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «149908,00034» заменить цифрами «149907,99992»;
в графе 8 цифры «76269,30674» заменить цифрами «76269,30632»;
- г) в строке 1.5:
в графе 5 цифры «77781,96568» заменить цифрами «76949,26317»;
в графе 8 цифры «47702,77» заменить цифрами «46870,06749»;
- д) в строке 4:
в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «721851,268» заменить цифрами «606651,268»;
в графе 8 цифры «236318,0» заменить цифрами «121118,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «709220,0» заменить цифрами «594020,0»;
в графе 8 цифры «234318,0» заменить цифрами «119118,0»;
- е) в строке 4.1:
в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «583920,0» заменить цифрами «468720,0»;

в графе 8 цифры «201600,0» заменить цифрами «86400,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «577440,0» заменить цифрами «462240,0»;
в графе 8 цифры «201600,0» заменить цифрами «86400,0»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2638144,10199» заменить цифрами «2542944,10199»;
в графе 8 цифры «982046,00082» заменить цифрами «866846,00082»;
в графе 9 цифры «243045,0» заменить цифрами «263045,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1928924,10199» заменить цифрами «1948924,10199»;
в графе 9 цифры «20000,0» заменить цифрами «40000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «709220,0» заменить цифрами «594020,0»;
в графе 8 цифры «234318,0» заменить цифрами «119118,0»;

з) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «245480,77664» заменить цифрами «247187,57664»;
в графе 8 цифры «48847,8» заменить цифрами «50554,6»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «193872,11» заменить цифрами «195578,91»;
в графе 8 цифры «48847,8» заменить цифрами «50554,6»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «245480,77664» заменить цифрами «247187,57664»;
в графе 8 цифры «48847,8» заменить цифрами «50554,6»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «49394176,21743» заменить цифрами «49309415,88381»;
в графе 8 цифры «10156465,49136» заменить цифрами «10051705,15774»;
в графе 9 цифры «10476987,1» заменить цифрами «10496987,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «36523255,74243» заменить цифрами «36553695,40881»;
в графе 8 цифры «7681170,09136» заменить цифрами «7691609,75774»;
в графе 9 цифры «7339632,8» заменить цифрами «7359632,8»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «12870920,745» заменить цифрами «12755720,0475»;
в графе 8 цифры «2475295,4» заменить цифрами «2360095,4».
